
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 14.02.2023

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský
zákoník), v platném znění

mezi:

Název: Město Holešov
Sídlo: Masarykova 628, 769 17 Holešov
IČO: 00287172
DIČ: CZ00287172
Právní forma: 801 - Obec
Zastoupen: Mgr. Milanem Fritzem, starostou
Zástupce pro věci 
technické:
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:

(„objednatel")

a

Název: RAVAL INTERIÉR s. r. o.
Sídlo: Palackého 525, 769 01 Holešov
IČO: 26276143
DIČ: CZ26276143
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 41100
Zastoupen: Luďkem Hradilem, jednatelem společnosti
Zástupce pro věci 
technické:
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu:
Telefon:
E-mail:

(„zhotovitel")

str. 1 z 3

mailto:stanislav.julicek@holesov.cz
mailto:ravall@centrum.cz


Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 14.02.2023 Smlouvu o dílo na stavební práce k zakázce 
s názvem „Rekonstrukce požární zbrojnice v Holešově", jejímž předmětem je provedení 
stavebních prací dle projektové dokumentace, spočívajících především ve výměně výplní 
otvorů.
Projektová dokumentace byla zpracována projekcí LOCHMAN s.r.o., se sídlem Holešov, 
Masarykova 654/17, PSČ 769 01, IČO 283 27 055.

V průběhu realizace akce „Rekonstrukce požární zbrojnice v Holešově", zejména po zásahu 
do některých konstrukcí, byly zjištěny skutečnosti stavby neznámé před zahájením prací. Na 
základě projednání těchto skutečností byl zhotovitelem stavby předložen objednateli ke 
zvážení návrh úpravy rozsahu prací zakázky.

Podrobnosti viz Změnový rozpočet, který tvoří přílohu tohoto dodatku.

Smluvní strany se v návaznosti na výše uvedené skutečnosti dohodly na úpravě uzavřené 
smlouvy o dílo.

Tímto dodatkem č. 1 se mění smlouva o dílo takto:

Článek 3. Předmět díla odstavec 3.7. nově zní takto:

3. PŘEDMĚT DÍLA

3.7. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených v nabídce (výkazu výměr) a ve „Změnovém položkovém rozpočtu", nebo které 
vyplývají ze zadávacích podmínek výběrového řízení (dále též „výchozí dokumenty"), které 
tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích 
dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž 
činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých 
zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl anebo mohl, že 
jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba, a to i s přihlédnutím ke 
standardní praxi při realizaci děl podobného charakteru.

Článek 5. Cena díla odstavec 5.1. nově zní takto:

5. CENA DÍLA

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a změnového položkového rozpočtu 
(příloha č. 2 smlouvy) a činí:

Cena celkem

Cena bez DPH: 2.940.172,81 Kč

DPH 21%: 617,436,29 Kč

Cena s DPH: 3.557.609,10 Kč

str. 2 z 3



Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze 
smluvních stran.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv.

Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Holešova usnesen 
ze dne 19.07.2023.

ím bMlŠPílMi

Přílohy:

Příloha č. 2: Změnový položkový rozpočet k dodatku č. 1

V Holešově dne 21 o¥. V Holešově dne H OÝ.loZS

Za objednatele Za zhotovitele

str. 3 z 3



í .



Změnový položkový rozpočet
S: 2017063 Zateplení a energetické úspory požární zbrojnice v Holešově

O: SO 01 Objekt občanského vybavení

R: 201706301 Výměna výplní otvoru

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem

MÉNĚPRÁCE -68 680,00

Díl: 766 Konstrukce truhlářské -33 680,00
38 766PCP06 D+M Systémový plastový sklepní světlík včetně veškerých součástí vel. 1250x1000-1250 hl.400 

mm, včetně napojení na stávající kanalizaci
ks -2,00000 16 840,00 -33 680,00

BARVA bilá

Rozměry nutno ověřit zaměřením přímo na stavbě

Díl: ON Ostatní náklady -35 000,00
65 00Z3 Rezerva pro úpravu stropních elektroinstalací v místě plánované montáže nových vrat. Úprava

by spočívala v demontáži a montáži cca 600 m elektrického kabelového vedení typu CYKY 4x2.5 
mm.

Soubor -0,33333 45 000,00 -15 000,00

66 00Z4 Rezerva pro úpravu stropních trubních instalaci v místě plánované montáže nových vrat. Úprava
by spočívala v demontáži a zpětné montáži vodovoního pozinkovaného potrubí DN32 v délce 
cca 60 m.

Soubor -0,55556 36 000,00 -20 000,00

VÍCEPRÁCE 19 200,00

Díl: ON Ostatní náklady 19 200,00
68 00Z6 Zednické zapravení stávajích světlíků ks 2,00000 7 500,00 15 000,00

69 00Z7 Úprava upevnění zábradlí vnitřního schodiště Soubor 1,00000 4 200.00 4 200,00

CELKEM -49 480,00

Cena dle smlouvy od dílo celkem bez DPH 2 989 652,81

ÚPRAVA CENY DLE DODATKU Č. 1 - BEZ DPH 2 940 172,81

DPH 21% 617 436,29

CELKEM S DPH DLE DODATKU Č. 1 3 557 609,10

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1






